
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 20/08/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 luglio 2008, n. 1152
 
Art. 10 – L.R. 31.12.2007, n. 41 Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008.
Assegnazione di euro 40.000,00 alla Regione Puglia per il Progetto “Promozione dell’attività fisica –
Azioni per una vita in salute”.
 
 
L'Assessore alla Politiche della Salute, dott. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio n.3, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza
Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
- il Ministero della Salute, nell'ambito del Programma 2004 del Centro nazionale per la prevenzione ed il
Controllo delle Malattie "Promozione della salute e degli stili di vita" (approvato con Decreto Ministeriale
16.12.2004), ha individuato l'Emilia Romagna quale regione capofila per la realizzazione del progetto "
Promozione dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute ", stipulando, in data 12.12.2006, apposito
accordo di collaborazione;
 
- Considerato che il Progetto in parola - di durata biennale - si propone di studiare, sperimentare e
mettere a disposizione di tutti i Servizi Sanitari Regionali metodologie sostenibili ed efficaci per la
promozione dell'attività fisica, la Regione Emilia Romagna ha previsto un Gruppo di Pilotaggio composto
da rappresentanti di quattro regioni, tra cui la Regione Puglia;
 
- A tal fine la Regione Emilia, ha approvato - con deliberazione n.2251 del 27.12.2007 - lo schema di
convenzione per disciplinare il rapporto di collaborazione tra le quattro Regioni, prevedendo, altresì,
l'assegnazione alla Regione Puglia di complessivi euro 40.000 per la realizzazione del Progetto in
parola;
 
- Pertanto, tenuto conto che trattasi di nuova assegnazione vincolata a specifica attività, si rende
necessario apportare, ai sensi dell'art. 10 della legge regionale 31.12.2007, n.41, la variazione in
aumento dello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio finanziario 2008, iscrivendo appositi capitoli
di entrata e di spesa nelle rispettive Unità Previsionali di Base dotando gli stessi capitoli di uno
stanziamento complessivo di euro 40.000.
 
Copertura finanziaria di cui alla Legge Regionale n. 28/01
 
Per quanto sopra riportato, si introduce, ai sensi dell'art. 10 della L.R. 31.12.2007, n.41, in conseguenza
della maggiore entrata di euro 40.000 del Fondo Sanitario Regionale assegnati dalla Regione Emilia
Romagna con deliberazione n.2251 del 27.12.2007 per la realizzazione del progetto "Promozione
dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute" ex Decreto Ministeriale 16.12.2004, la seguente

1



variazione nello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio finanziario 2008 in termini sia di
competenza che di cassa: ENTRATA: C.N.I. 2037212 U.P.B. 2.1.15 euro 40.000
 
Descrizione capitolo: "D.M. 16.12.2004. Promozione dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute "
 
SPESA:
C.N.I. 711010
spesa corrente U.P.B. 12.03.01
euro 40.000
 
Descrizione capitolo "D.M. 16.12.2004. Interventi per la Promozione dell'attività fisica.
 
Assegnazione alle Aziende Sanitarie per la realizzazione delle attività previste nel Progetto "Promozione
dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute".
 
All'impegno della spesa si provvedere con successivo atto dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio.
 
Il Dirigente del Settore ATP dott. Fulvio Longo
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale, ai sensi dell'art.4, comma 4, lettera k) della L. R. n.7/97, l'adozione del conseguente atto
finale.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore,
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall'Istruttore dell'Ufficio n.3 del Settore
ATP, dal Dirigente dell'Ufficio n.3 e dal Dirigente del Settore Assistenza Territoriale e Prevenzione,
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di introdurre, ai sensi dell'art. 10 della L.R. 31 Dicembre 2007, n.41, a seguito della maggiore entrata
del Fondo Sanitario Regionale determinata dall'assegnazione, con deliberazione n.2251 del 27.12.2007,
di euro 40.000 da parte della Regione Emilia Romagna ai fini della realizzazione del Progetto "
Promozione dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute " - nell'ambito del Programma 2004 del
Centro nazionale per la prevenzione ed il Controllo delle Malattie "Promozione della salute e degli stili di
vita", approvato con Decreto Ministeriale 16.12.2004 - la seguente variazione nello stato di previsione
del Bilancio per l'esercizio finanziario 2008 in termini sia di competenza che di cassa:
 
ENTRATA
C.N.I. 2037212
U.P.B. 2.1.15
euro 40.000
 
Descrizione capitolo: "D.M. 16.12.2004. Progetto "Promozione dell'attività fisica - Azioni per una vita in

2



salute " STANZIAMENTO:
Competenza: euro 40.000
Cassa: euro 40.000
 
SPESA:
C.N.I. 711010
spesa corrente - U.P.B. 12.03.01
euro 40.000
 
Descrizione capitolo "D.M. 16.12.2004. Interventi per la Promozione dell'attività fisica.
 
Assegnazione alle Aziende Sanitarie per la realizzazione delle attività previste nel del Progetto
"Promozione dell'attività fisica - Azioni per una vita in salute ".
 
STANZIAMENTO:
Competenza: euro 40.000
Cassa: euro 40.000
 
- di far obbligo al Dirigente Responsabile del Settore Assistenza Territoriale e Prevenzione di adottare,
entro il corrente esercizio finanziario, l'atto di impegno della spesa autorizzata dal presente
provvedimento;
 
- di disporre, ai sensi dell'art. 13, comma 2 della L. R. 41/07 la trasmissione del presente provvedimento
al Consiglio Regionale;
 
- di provvedere che, ai sensi dell'art.42, comma 7, della L. R. n.28/2001, il presente provvedimento
venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


